EUROKRAFT

www.eurokraft.info

Montage-Anleitung

fiir Plattformwagen
Serie W 300

BEG GmbH
PresselstraBe 12
70191 Stuttgart
Germany




Montage-Anleitung

fiir Plattformwagen Serie W 300

Sie haben lhren neuen Plattformwagen zerlegt — deshalb sehr frachtgiinstig —
erhalten.

Die Montage ist ganz einfach, siehe Skizze:

Schiebebligel und gegebenenfalls Seitenwénde mit der Krépfung nach auBen
in die Aussparung der Ladeflache stecken und mit den beiliegenden Schrauben
M 12 und U-Scheiben von unten fest verschrauben.

Traverse mit Lenkrollen unter den Fahrrahmen auf der Schiebebtigelseite mit den
Schrauben M 12 und U-Scheiben fest verschrauben.

Traverse mit Bockrollen auf der gegentiberliegenden Seite unter den Fahrrahmen
mit den Schrauben M 12 und U-Scheiben fest verschrauben.

Schlussel liegt bei.

Schiebebligel

l Fahrrahmen
¢ /
= —
JL Traverse mit 4 Traverse mit
1} ‘} Lenkrollen Bockrollen
U-Schei +
+ -Scheibe | Schraube M 12

3
}
}

Ihr neuer Plattformwagen ist einsatzbereit.




Navod k montazi

pro ploSinovy vozik série W 300

Obdrzeli jste svlj novy plosinovy vozik rozebrany, coz je velmi vyhodné pro
dopravu.

Montaz je docela jednoducha, viz nacrtek:

Manipulaéni rukojet* a pfipadné bo¢ni stény s vyhnutim smérem ven zasunout do
vyfezl lozné plochy a zespodu pevné prisroubovat Srouby M 12 s U-podlozkami,
které jsou soucasti dodavky.

Pod podvozkovym ramem na strané manipulaéni rukojeti pevné pfisroubovat
pti¢nik s vodicimi kladkami pomoci Sroubl M 12 a U-podlozek.

Na protilehlé strané pod podvozkovym ramem pevné pfiSroubovat pfi¢nik s pev-
nymi kladkami pomoci $roubd M 12 s U-podlozkami.

Kli¢ je soucasti dodavky.

manipulacni rukojet’

l podvozkovy ram
i /
= —
4 piicnik s } piicnik s
1} ‘} vodicimi kladkami pevnymi kladkami
y + .
+ U-podlozka | Sroub M 12

3
}
}

Vas novy plosinovy vozik je pfipraveny k pouziti.




Monteringsvejledning

for platformsvogn Serie W 300

For at gore leveringen lettere, har De modtaget platformsvognen umonteret.

Monteringen er ganske enkel - se skitse.

Gavlbgijlen og hvis der forekommer sidestykker, som skal veere vendt mod
ydersiden, placeres i udfraesningen pa vognbunden og skrues fast fra undersiden
med vedlagte M 12 skruer og laseskiver. Styrehjulene placeres under handtaget
pa vognrammen og skrues fast fra undersiden med M 12 skruer og laseskiver.
De faste hjul placeres pa modsatte side og skrues fast fra underside med M 12
skruer og laseskiver.

Noagle folger med skruenegue medfolger.

Gavibgjle
l Vognramme
¢ /
T T
z} ‘} Styrehjul Faste hjul
L& i +
L seskiver | Skruer M 12

3
}
}

Deres nye platformsvogn er klar til ar tage i brug.




Instrucciones de montaje

para carro de plataforma Serie W 300

Usted ha recibido su nuevo carro desmontado.

El montaje es muy sencillo, vea croquis:

Colocar la pieza frontal y, en su caso, las paredes laterales con el acodamien-to
hacia fuera en los escotes de la superficie de carga y sujetarla firmemente desde
abajo con los tornillos M 12 y las arandelas en forma de U. Sujetar firmemente el
travesafno con las ruedas orientables debajo del chasis en el lado de la manija,
usando los tornillos M 12 y las arandelas en forma de U.

En el lado opuesto, atornillar el travesano con las ruedas de caballete debajo
del chasis.

Se adjunta una llave apropiada.

Pieza que sirve
de manija

l Chasis
V /
— pr——
JL Traversario con 4 Traversario con
1} ‘} ruedas orientables ruedas de caballete
A + ,
+ randela U | Tornillo M 12

3
}
}

Su nuevo carro esta listo para su uso.




Asennusohje

sarjan W 300 tasovaunuille

Tasovaunu toimitetaan osina jotta kuljetus olisi helpompi.

Asennus on yksinkertaista-katso kuvaa.

Kahva ja mahdolliset sivulevyt jotka ovat ulospédin kdannetyt,sijoitetaan kuorma-
tason hahloihin ja ruuvataan alapuolelta kiinni mukana seuraavilla M 12 ruuveilla
ja lukitusprikoilla.

Kaantyvat pyorat asetetaan runkoon kahvan alle ja ruuvataan alapuolelta kiinni
M 12 ruuveilla ja lukitusprikoilla.

Kiinteat pyorat sijoitetaan vastakkaisilla reunoille ja ruuvataan alta kiinni M 12
ruuveilla ja lukitusprikoilla.

Tyokalu sis.toimitukseen.

kahva

runko

—iH| =—V/=
¢
1.

‘} kdéntyvét pyorét kiinteat pydrat

+ lukitusprikka T ruuvi M 12

3
}
}

Uusi tasovaununne on kayttévalmis.

Fl




Notice de montage

chariot plate-forme série W 300

Votre nouveau chariot plate-forme est arrivé!

Son montage est trés simple:

Positionnez la barre de poussée dans les évidements de la plate-forme, coude
du tube vers I'extérieur. Faites de méme avec les panneaux latéraux éventuels.
Vissez le tout par le dessous a I'aide des boulons M 12 et des rondelles.
Montez les traverses avec roulettes pivotantes sous le chéassis, du c6té de la
barre de poussée, les traverses avec roulettes fixes du c6té opposé. Utilisez pour
cela les boulons M 12 et les rondelles.

Clé de montage jointe a la livraison.

Barre de poussée

I
l Chaéssis
J /
— —
e
JL Traverse avec 4 Traverse avec
1} ‘} roulettes pivotantes roulettes fixes

Rondelle + Boulon M 12

Z
}
}

Votre chariot plate-forme est prét a I’emploi!




Assembly instructions

for platform truck series W 300

Your new platform truck is supplied with a removable bolt-on push handle to
reduce transport charges.

Assembly is quite simple; see sketch:

Insert the push handle (and side panels, if on order) with the angled upper part
facing outside into the recesses in the platform and fix them from beneath by the
bolts M 12 and washers enclosed.

Fix the traverse with the swivel castors to the chassis an the push handle side
with bolts M 12 and washers.

Fix the traverse with the fixed castors on the opposite of the chassis with bolts
M 12 and washers.

The correct spanner is enclosed.

Push handle

l Chassis
y /
—= —
o e—
JL Traverse with 4 Traverse with
1} ‘} swivel castors fixed castors
+
Washer Bolt M 12

|

Z
}
}

Your new platform truck is ready to use.




Szerelési utmutato

W 300 sorozatu raktari kocsihoz

On j raktari kocsijat — a szallitas szempontjabdl nagyon elénydsen — szétszerelt
allapotban kapta.

Az 6sszeszerelés rendkiviil egyszerii, lasd az abrat:

Dugja bele a fogantyut a kénydkhajlitdssal kifelé, adott esetben az oldalfalakat
is a rakfellleten 1évé lyukba, és a mellékelt M 12 csavarokkal és U-alatétekkel
alulrél szorosan csavarozza be.

A kereszttartot a beallé gérgdkkel a fogantyu felli oldalon az alvazkeret ala kell
M 12 csavarokkal és U-alatétekkel szorosan odacsavarozni.

A fix gorgds kereszttartot a szemkozti oldalon kell az alvazkeret ala M 12
csavarokkal és U-alatétekkel szorosan odacsavarozni.

Csavarkulcs mellékelve.

Fogantyu

l Alvdzkeret
| /
T —
4 Kereszttartd beallo 4 Kereszttartd
1} ‘} gorgdkkel fix gérgSkkel

+ U-alatét Csavar M 12
|
4 |
}

Az Uj polcos kocsi hasznélatra kész.




Istruzioni di montaggio

per carrello a pianale serie W 300

Il carrello a pianale viene consegnato smontato, in modo da facilitarne il trasporto.

Il montaggio, illustrato nello schizzo, &€ molto semplice:

Inserire I'impugnatura e le eventuali sponde con la piegatura a gomito rivolta
verso |‘esterno negli appositi fori ricavati nel pianale e fissando bene le viti M 12
e le ralle a U. Fissare il supporto delle rotelle pivottanti sul lato dell’impugnatura
sotto il pianale, utilizzando le viti M 12 e le ralle a U.

Avvitare le rotelle a supporto fisso sul lato opposto del pianale, utilizzando le viti
M 12 le ralle a U.

La chiave & inclusa nella confezione.

Impugnatura

l Pianale
i /
— 1
JL Supporto con rotel- 4 Supporto con
1} ‘} le pivottanti rotelle fisse
+ ,
+ Ralla a U | Vite M12

3
}
}

Il Vostro nuovo carrello a ripiani € ora pronto per I'uso.




Montage-instructie

voor platformwagen serie W 300

U heeft uw nieuwe platformwagen gedemonteerd ontvangen.

De montage is heel eenvoudig (zie montageschets):

De duwbeugel en de eventuele zijwanden met de omgebogen bovenkant naar
buiten, in de uitsparingen van het laadvlak steken en met de bijgeleverde bouten
M 12 en veerringen aan de onderzijde stevig vastdraaien. Traverse met zwenk-
wielen onder het rijfframe aan de duwbeugelzijde met de bouten M 12 en veerring
vastdraaien.

Traverse met bokwielen aan de tegenoverliggende zijde tegen het rijframe met
de bouten M 12 en veerringen vastdraaien.

Sleutel bij levering inbegrepen.

Duwbeugel

l Wagenframe
| /
— —
=
JL Traverse met 4 Traverse met
1} ‘} zwenkwielen bokwielen
. +
Veerring Bout M 12

|

Z
}
}

Uw nieuwe platformwagen is klaar voor gebruik.




Monteringsanvisning

for plattformvogner serie W 300

Dere har fatt levert en plattformvogn i deler, det er fordi den da er lettere og
frakte.

Monteringen er enkel - se tegningen.

Handtaket og sideveggene (pa noen vogner) plasseres i det utfreste sporet pa
lasteplaten og skrus fast pa undersiden med vedlagte M 12 skruer og muttere.
De svingbare hjulene plasseres under handtaket pa vognrammen og skrus fast
pa undersiden med M 12 skruer og muttere. De faste hjulen monteres pa motsatt
side og skrus fast pa undersiden med M 12 skruer og muttere.

Verktoy folger med.

Héndtaksboyle

I

l Vognramme

¢ /

= —

[l }

1} ‘} Svingbare hjul Faste hjul

Mutter + Skrue M 12

+ |

;
4

Deres nye plattformvogn er na klar til bruk.




Instrukcja montazu

woézka pietrowego serii W 300

Wozek dostarczony jest Panstwu w czesciach — co utatwia transport i obniza
jego koszty.

Montaz jest zupetnie prosty, patrz szkic:

Patagk do przemieszczania i, jezeli sg Scianki wzdtuzne, wetkng¢ zagigciem
na zewnatrz w wyztobienie znajdujgce sie w powierzchni tadunkowej i mocno
przykreci¢ go od dotu zatgczonymi srubami M 12 z podktadkami.

Srubami M 12 z podktadkami przykreci¢ trawerse z kétkami skretnymi, u dotu,
do ramy jezdnej po stronie patgka do przemieszczania.

Trawerse z kétkami wsporczymi przykreci¢ srubami M 12 z podktadkami po
przeciwnej stronie, u dotu ramy jezdne;j.

Klucz w zatgczeniu.

patagk do
przemieszczania

l rama jezdna
¢ /
e =
JL trawersa z 4 trawersa z
1} ‘} kdtkami skretnymi kdtkami wsporczymi
+ .
+ podkiadka | Sruba M 12

3
}
}

Panstwa nowy wozek jest gotowy do uzytku.

PL




Instrucoes de montagem

para carros de plataforma da série W 300

Recebeu o seu carro de plataforma em pecas.

A montagem é extremamente simples, conforme o esquema:

Introduzir o arco de empurrar e, dado o caso, os painéis laterais com a curvatura
para fora no entalhe da superficie de carga e aparafusa-lo bem por baixo com
os parafusos M 12 e os discos U fornecidos conjuntamente.

Fixar a travessa com as rodas orientaveis do lado oposto por baixo do chassi
com os parafusos M 12 e os discos U. A respectiva chave esta incluida no
fornecimento.

Arco de empurrar

l Chassi
| /
i - P |
JL Travessa com 4 Travessa com
1} ‘} rodas orientaveis rodas fixas
: +
Disco U Parafuso M 12

|

Z
}
}

O seu novo carro de plataforma esta operacional.

PT




WHcTpykuma no coopke nnathopMeHHON TENEXKU Cepumn

W 300

[ns ynpolueHns TpaHCNopTUPOBKM NnaTopMeHHas Tesiexka nocTaBiAeTcs B
pa3obpaHHOM BUe.

Ee c6opka He npeAcTaBAseT TpyAa — CM. 3CKU3

BBefuTe pyuky v OOKOBbIE CTEHKM, MPU HaIMYML TakoBbIX, U3rMOOM Hapy>y B Mna3
B rpy30BO NnaTdopme v NPOYHO MPUBKMHTUTE ee CHU3Y, UCMOMb3ys BXOAALLME B
KomnnekT 6onT M 12 v nogknagHsle U-obpasHble LWariosbl.

C nomotypto 60nToB M 12 1 U-00pasHbix LWaib NpOYHO MPUBMHTUTE NOMepeynHy
C HanpasALWMMY PONVKAMU K HVXKHEN MOBEPXHOCTU TPy30BOW MAaT(OpMbl Ha
CTOPOHE py4KM.

3aTeM, ucnonb3ya 6ontel M 12 n nogknagHole U-obpasHble waibbl, NPOYHO
NPUBUHTUTE MOMEPEYNHY C OMOPHBbIMU POSMKAMU K HUXKHEN 4acTu rpy30BOW
nnaTopmbl Ha MPOTUBOMOSIOXHON CTOPOHE.

[aeyHbIN KJHOY BXOAWT B KOMMNEKT MNOCTaBKM.

\
Pyuka
l XopoBsas pama
J /
/
| ——— p— |
= MonepeynHa ¢ 4 [onepeynHa
JL HanpasAAOLLMMY C OMOPHbIMK
1} 4 PONVKaMY poAKamy
U-obpa3sHas Lwaitba bont M 12

Z b [l
}
}

[Mocne 3Toro I'IJ'IaTd)OpMeHHaFl TesieXXKa rotoBa K aKcryataymn.




Monteringsanvisning

for plattformsvagn serie W 300

Ni har fatt er plattformsvagn i delar, darfor &r den latt att frakta.

Monteringen ar ganska enkel - se skiss.

Handtagsbygeln och i férekommande fall sidovdggar som &r béjda mot utsidan,
placeras in i urfrasningen pa lastytan och skruvas fast underifrdn med bilagda M
12 skruvar och lasbrickor. Lankhjulen placeras under hand-taget pa vagnsramen
och skruvas fast underifran med M 12 skruvar och lasbrickor.

De fasta hjulen placeras pa motsvarande sida och skruvas fast underifran med
M 12 skruvar och lasbrickor.

Nyckel medféljer.

Handtagsbygel

I
l Vagnram
¢ /
= —
M }
yo Lénkhjul Fast hju!
Lé&sbricka +
L | Skruv M 12

;
4

Er nya plattformssvagn &r klar att tas i bruk.




Navodila za montazo

voziCka za prevoz tovora serije W 300

Dobili ste svoj novi vozi¢ek za prevoz tovora v razstavljeni obliki, kar je ugodno
za tovor.

Montaza je povsem enostavna, glejte skico:

Pomic¢ni ro¢aj in po potrebi stranico s prevojem navzven vstavite v odprtino
nakladalne povrsine in s priloZzenimi vijaki M 12 in U-podlozkami od spodaj trdno
privijte.

Prec¢nik z vodilnimi valj¢ki trdno privijte pod okvir na strani pomi¢nega rocaja.
Precnik z vodilnimi valj¢ki trdno privijte pod okvir na nasprotni strani. Klju¢ je
priloZen.

Pomicni rocaj

l Okvir

¢ /

= —

4 Precnik z } Precnik z valji v
1} ‘} vodilnimi valjcki nevrtljivih vilicah

+ U-podlozka Vijak M 12
| JF

4 |

}

Vas$ novi vozi¢ek za prevoz tovora je pripravljen za uporabo.




Navod na montaz

pre plosinovy vozik série W 300

Obdrzali ste svoj novy ploSinovy vozik rozobrany, ¢o je velmi vyhodné pre
dopravu.

Montaz je celkom jednoducha, vid nacértok:

Manipulaénu rukovat a pripadne bo¢né steny s vyhnutim smerom von za-sunte
do vyrezov loznej plochy a zospodu pevne priskrutkujte skrutkami M12 s
U-podlozkami, ktoré su sucastou dodavky.

Pod podvozkovym ramom na strane manipulacnej rukovate pevne priskrutkujte
prie¢nik s vodiacimi kladkami pomocou skrutiek M12 a U-podloZiek.

Na protilahlej strane pod podvozkovym ramom pevne priskrutkujte prie¢nik s
pevnymi kladkami pomocou skrutiek M12 s U-podlozkami.

KIu¢ je sucastou dodavky.

manipulacna rukovét

l podvozkovy ram
i /
— ]
JL priecnik s 4 priecnik s
1} ‘} vodiacimi kladkami pevnymi kladkami
§ +
U-podlozka skrutka M12

ﬁ____ [k
}

Vas novy plosinovy vozik je pripraveny k pouzitiu.




Platform arabasi Seri W 300 icin

montaj talimati

Yeni platform arabasini parcalarina ayirdiniz — bu nedenle sevkiyata uygun
sekilde — teslim almis oldunuz.

Montaji ¢cok basit, bakiniz resim:

itme kolunu ve gerektiginde yan duvarlari dirsekle birlikte disar gelecek sekilde
ylkleme alaninin yuvasina takiniz ve birlikte verilen M 12 civatalar ve U pullar ile
alttan sikica baglayiniz.

Sevk makarall traversi, saryo cergevesi altinda itme kolu tarafinda M12 civatalar
ve U pullar ile sikica baglayiniz.

Blok makarall traversi, karsi tarafta saryo cercevesi altinda M12 civatalar ve
U pullar ile sikica baglayiniz. Anahtar birlikte verilmistir.

\
[tme kolu

l saryo

i /

— —

JL Sevk makarali 4 Sevk makarali
1} ‘} travers travers

U pul +
+ pu | Civata M 12

;
4

Yeni platform arabaniz kullanima hazirdir.







